

Motion om förtur i bostadskön till den som fått skyddat boende till följd av hot, våld eller andra övergrepp

Den senaste tiden har media rapporterat om flera fall där män anhållits misstänkta för mord på kvinnor de hade, eller haft, en relation med. Och detta är inget nytt. Det är ett pågående misslyckande för samhället och ett enormt svek mot brottsoffren och deras anhöriga. Dessa mord är bara toppen av det isberg av misshandel, trakasserier och hot många kvinnor utsätts för av sin partner. För att en förändring ska vara möjlig måste vi åstadkomma en bred mobilisering och kan vi som kommun göra mer. Att underlätta livet för den som flyr från en våldsam partner är en sådan fråga där vi kan bli bättre.

I Lekeberg kan personer som är nya i Sverige eller personer som har LSS-insatser beviljade få en lägenhet med förtur i Lekebergsbostäders lägenhetsbestånd. Ett viktigt socialliberalt system med fokus på att hjälpa personer som annars hade haft svårt att ta sig in på bostadsmarknaden. Även personer som flytt från en våldsam relation och bor på ett skyddat boende bör inkluderas i detta.

Den som hittat modet att fly ska stöttas i arbetet med att börja bygga upp ett nytt liv. Vi behöver göra vad vi kan för att ge frihet åt de meste utsatta i vårt samhälle. Det behöver bli enklare för den som akut behöver lämna en våldsam relation att hitta ett tryggt boende utan kapitalinsatser. Destruktiva relationer innebär ofta även ekonomiskt våld där förövaren ser till att den utsatta kvinnan inte har några egna ekonomiska medel att tillgå. Kommunala bostadsbolag behöver prioritera att hjälpa personer som fått skyddat boende till följd av hot, våld eller andra övergrepp.

Som det är nu får kvinnojourer ibland säga nej till den som söker skydd eftersom det inte finns någon ledig plats. Ibland behöver någon som hade kunnat ta sig vidare till annan bostad bo kvar längre än nödvändig på det skyddade boendet eftersom det kan vara svårt att hitta egen lägenhet. Detta kan vi i Lekeberg bidra till att ändra på. Det säger sig dock själv att det pga. eventuell hotbild kan vara svårt för en kvinna som flytt från en våldsam relation här i Lekeberg att direkt komma tillbaka till vår kommun. Förövaren bor ofta kvar, en eventuell rättsprocess kan ta lång tid och fällande dom är långt ifrån självklar. Därför vill Liberalerna att Lekebergs kommun ska initiera ett utbyte med andra kommuner som går ut på att man kan ge förtur till varandras kommuninvånare i de kommunala bostadsbolagens bostadsbestånd. Övriga sydnärkekommuner är ju våra naturliga samarbetspartners men i denna fråga kan det vara lämpligt att lyfta blicken. Resultatet måste bli ett upplägg där kvinnor som gömmer sig från en våldsam partner enklare och snabbare kan få en bostad på en plats där de kan vara och känna sig trygga och i lugn och ro kan börja bygga upp sitt liv på nytt.

Liberalerna föreslår därför:

- Att Lekebergs kommun uppdrar åt Lekebergsbostäder AB att inkludera personer som fått skyddat boende till följd av hot och våld eller andra övergrepp i den grupp som kan få förtur i bolagets lägenhetsbestånd.
- Att Lekebergs kommun utreder möjligheten att i samarbete med andra kommuner upprätta ett system med förtur till bostad i annan kommun än den kommun en person som fått skyddat boende till följd av hot och våld eller andra övergrepp är folkbokförd i.
- Att Lekebergs kommun initierar ett samarbete med andra kommuner med syfte att få till ett utbyte av förturslägenheter så att personer hemmahörande i Lekeberg som fått skyddat boende till följd av hot och våld eller andra övergrepp kan få hjälp med lägenhet genom Lekebergs försorg men på annan ort och att personer hemmahörande i de kommuner vi har utbyte med kan få bostad genom detta system här i Lekeberg.

För Liberalerna